
 ایران: سینما یکی از حوزه های مهم است که 
در دولت یازدهم تحولات بسیاری داشته است؛ 
تغییراتی که مسئولان در این عرصه ایجاد کردند، 
هم معطوف به مسائل کیفی است و هم کمّی. از 
بازگشایی خانه سینما و فراهم کردن بستری برای 
گفت و گو میان اهالی سینما و مسئولان، تا بهتر شدن 
کیفیت محتوایی فیلم ها و از سکه افتادن فیلم های 
سطحی با مضامین طنز که در دولت های نهم و 
دهم بسیار روی پرده می رفتند، از جمله مهم ترین 
تغییراتی است که در 4 سال گذشته در سینمای 
ایران ایجاد شده است. با این تفاسیر، زمانی که 
کیفیت فیلم ها خوب باشد و سینماگران بدون 
دغدغه و با آرامش آثارشان را روانه پرده سینما 
کنند، محصول نهایی هم قطعاً با اقبال تماشاگران 
روبه رو خواهد شد؛ همان چیزی که اعداد و ارقام در 

4 سال گذشته آن را به وضوح ثابت می کند.
گزارش تازه معاونت توسعه فناوری و مطالعات 
سینمایی سازمان سینمایی نشان می دهد که 
فروش سینماها در بهمن و اسفند سال 95 نسبت 
به ماه های مشابه در 5 سال گذشته رشد 50 
درصدی داشته است. در این دو ماه دو فیلم »سلام 
بمبئی« و »خوب، بد، جلف« بیشترین میزان 
فروش را به دست آوردند و از ٢94 سالن سینمای 
کشور در بهمن 95، یک میلیون و ٢١9 هزار و ٨٦٦ 
نفر به سینما رفتند. میزان فروش سینماهای کشور 
در بهمن ماه 95 هم بالغ بر 75 میلیارد ریال بوده 
است. همچنین استان های اصفهان، خراسان 
رضوی و قم هم بیشترین تعداد تماشاگر را در یکی 

از ماه های پایانی سال جذب کردند.
معاونت توسعه فناوری و مطالعات سینمایی 
در این گزارش اعلام کرده است: با وجود اینکه 
جشنواره فیلم فجر در بهمن ماه برگزار شد، اما 
بینندگان سینمای ایران نسبت به ماه مشابه در 
سال قبل، رشدی 47 درصدی داشته اند. این در 
حالی است که بینندگان سینمای ایران نسبت به ماه 

گذشته ٢9 درصد کاهش داشتند.
در بهمن ماه 95 تعداد ٢7 اثر در 47٨39 
سانس در ٢94 سالن به نمایش درآمد که »سلام 
بمبئی« با فروش بیش از ٢١ میلیارد ریال در صدر 
جدول فروش قرار گرفت و ٢٨ درصد از کل فروش 
بهمن را به دست آورد. رتبه دوم فروش مربوط به 
فیلم »هفت ماهگی« با مبلغی بالغ بر ١4 میلیارد 
ریال و ١9 درصد از کل فروش است. در نمودار بالا 
سهم هر یک از آثار به نمایش درآمده در ماه بهمن 

95 به صورت درصدی نشان داده شده است.
در بهمن ماه و بین استان های مختلف کشور، 
»بیشترین حجم فروش سینما در استان تهران« 
بود که با در اختیار داشتن 43 درصد از سالن های 
سینمایی کشور، 54 درصد از کل فروش سینمای 
کشور را به خود اختصاص داد و پس از آن با 
فاصله ای قابل توجه استان های خراسان رضوی 
با ١3 درصد و اصفهان با ٨ درصد قرار دارند. 
»کم ترین فروش این ماه« مربوط به استان های 
اردبیل و سمنان بود که ١/0درصد از فروش کل 
کشور به دست آمد. بر اساس اطلاعات به دست 

آمده از نسبت تماشاگر/سالن، مشاهده می شود 
که استان های اصفهان، خراسان رضوی و قم با 
توجه به تعداد سالن، حجم تماشاگر بیشتری را 
در سینماهای خود جذب کرده اند تا بالاتر از استان 
تهران که در رده اول فروش بوده قرار بگیرند. 
همچنین قابل توجه است که به نسبت، مردم 
استان های اصفهان، خراسان رضوی، البرز و قم 
بیش از میانگین کشوری در سینماها حضور یافتند 
و کمترین حضور به نسبت جمعیت در استان های 

اردبیل و کرمان مشاهده می شود.
همچنین اسفندماه 95 نیز از بیشترین میزان 
فروش طی 5 سال گذشته برخوردار بوده است. 
سینمای ایران در این ماه بیش از 9٢ میلیارد و ٨00 
میلیون ریال فروش داشته است و توانسته بیش 
از یک میلیون و 377 هزار نفر تماشاگر را به خود 
جذب کند. اسفند 95 شاهد افزایش سالن های 
سینما نیز بوده است. در اسفند 303 سالن فعال 
و مجهز به سیستم مکانیزه فروش داشته که این 
تعداد در بهمن رقم ٢94 سالن بوده است. در 
اسفند 95 سینماهای کشور ٢٨ اثر را به نمایش 

گذاشتند که پرفروش ترین فیلم »خوب، بد، 
جلف« با فروش بیش از 4٨میلیارد و 9٦5 میلیون 
 ریال در صدر جدول فروش قرار گرفت. این فیلم 
53 درصد از کل فروش اسفند 95 را به دست آورد.

پس از این فیلم، انیمیشن »مبارک« میزان 
١0 درصد از کل فروش این ماه را به دست آورد. 
مجموع سانس هایی که طی این ماه به نمایش 
٢٨ اثر سینمایی اختصاص یافت بالغ بر 5١0/5١ 
سانس بوده است. اما بالاترین نسبت تماشاگر/
سالن در استان ها، استان زنجان با جذب 
7/9١5 نفر برای هر سالن بود و بالاترین نسبت 
جمعیت و تماشاگر، استان تهران با ٦درصد از 
کل جمعیت بوده است. سینماهای ایران در 
اسفند 95 در حالی فروش خود را به 9 میلیارد 
تومان رساندند که این میزان فروش، رشدی 
50 درصدی نسبت به ماه مشابه خود در سال 

گذشته را نشان می دهد.
در اسفندماه نیز مانند ماه های گذشته، وضعیت 
سینما در استان های کشور بر اساس شاخص های 
مختلفی چون تعداد بیننده، تعداد سالن، تعداد 

صندلی، فروش/بیننده، فروش/صندلی، سهم 
از فروش، سهم از بیننده، سهم از سالن و سهم از 
صندلی تقریباً با تغییرات در رتبه ها همراه است 
و استان های تهران، خراسان رضوی و اصفهان 
در بالاترین رده ها قرار دارند.  استان های زنجان، 
خراسان رضوی و چهارمحال و بختیاری با توجه 
به تعداد سالن خود، حجم تماشاگر بیشتری را در 
سینماهای استان جذب کرده اند تا بالاتر از استان 

تهران که در رده اول فروش بوده قرار بگیرند.
بر اساس آمار، ٦درصد از جمعیت استان 
تهران در اسفندماه به سینماها رفتند که به نسبت 
میانگین کل کشور رقم بالایی است زیرا در کل 
کشور به طور میانگین، ١/٨ درصد از مردم در این 
ماه به سینماها رفتند. همچنین قابل ذکر است 
مردم استان های خراسان رضوی، البرز، اصفهان 
و قم بیش از میانگین کشوری در سینماها حضور 
یافتند و کمترین حضور به نسبت جمعیت هم در 
استان های لرستان و سیستان و بلوچستان مشاهده 
می شود.  همچنین تعداد تماشاگران سینما در این 

ماه نسبت به ماه قبل افزایش پیدا کرده است.
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سکوت ارکستر سمفونیک 
برای سیل زدگان 

آذربایجان
»آیسو«   سمفونیک  ارکستر 

اجرای خود را با احترام به 
به  آذربایجان  سیل  حادثه 
روی صحنه برد. ارکستر سمفونی ایران - اتریش 
)آیسو( به رهبری مازیار یونسی شامگاه سه شنبه 
٢9 فروردین ماه کنسرتو پیانو شماره ٢١ موتزارت و 
سمفونی شماره 7 بتهوون را به اجرا درآورد. حسین 
علیزاده، لوریس چکناواریان و شهرداد روحانی از 
میهمانان این برنامه بودند. مازیار یونسی پیش 
از اجرای بخش دوم در سخنانی گفت: برای من 
جالب است این قطعاتی که می نوازیم حدود 400-
300 سال پیش در مکانی بسیار دورتر از اینجا خلق 
شده اند، اما حالا این صداها در جایی در خاورمیانه 
شنیده می شوند. جالب است که ما این زمان و مکان 
را فراموش می کنیم و از این قطعات لذت می بریم. 
فکر می کنم فقط موسیقی می تواند چنین کاری 

انجام دهد.
او در ادامه از حاضران خواست تا پیش از شروع بخش 
دوم، به احترام سیل زدگان و جان باختگان سیل 

آذربایجان یک دقیقه سکوت کنند.

آغاز زودهنگام جشنواره جهانی فیلم فجر
سی و پنجمین جشنواره جهانی فیلم فجر  دیروز 
30 فروردین ماه با برگزاری کارگاه های دارالفنون در 
چارسو آغاز شد. این جشنواره همچون سال گذشته 
یک روز زودتر از آغاز رسمی  میزبان اهالی رسانه 
است و کار خود را  از فردا، اول اردیبهشت ماه آغاز 

می کند.
کیوان کثیریان مدیر ارتباطات و رسانه جشنواره گفت: 
سی وپنجمین جشنواره جهانی فیلم فجر برای اهالی 
رسانه ساعت ١۶:30 امروز طی یک دیدار کوتاه با سید 
رضا میرکریمی دبیر جشنواره سی وپنجم در پردیس 

چارسو آغاز می شود.

روایت »کلون« از مشروطه تا پراگرسیوراک
اول  جمعه  روز  »کلون«  موسیقی  گروه 
اردیبهشت ماه با اجرای کنسرتی با عنوان »تو 
را نمی شناسمت« در عمارت »روبه رو« از خود 
رونمایی می کند. گروه موسیقی کلون که توسط 
چند هم دانشگاهی قدیمی تشکیل شده است و 
آلبومی را هم آماده انتشار دارد روز جمعه با اجرای 
9 قطعه رسماً اعلام موجودیت می کند. کلون 
موسیقی خود را ملهم از موسیقی ایرانی می داند 
که بر اساس فرم های موسیقی پراگرسیوراک 
آهنگسازی شده است و رگه هایی از موسیقی جَز 
و کلاسیک در آن وجود دارد. با توجه به پیشینه 
اعضای گروه احتمالاً باید منتظر گروهی مدعی در 

جریان موسیقی تلفیقی باشیم.
اغلب اعضای گروه کلون که در دانشگاه هنر 
همکلاسی بودند و فارغ التحصلان رشته موسیقی 
هستندبه عنوان یک گروه تلفیقی مجوز فعالیت 
دریافت کردند ولی خودشان معتقدند  از منظر 
سبکی، گروه کلون ملودی های ایرانی را به اساس 
فرم های موسیقی پراگرسیوراک روایت می کند 
موسیقی  و  راک  جز،  موسیقی  از  المان هایی  و 

کلاسیک در موسیقی این گروه وجود دارد.
گیتار کلاسیک و گیتار الکتریک )نوید زمردی( پیانو، 
آکاردئون و اورگان )فراز عقیلی( شاعر و خواننده 
)شهاب شرفی(، درامز )بهتاش ابولقاسم( و علی 
شقاقی )گیتار بیس(. آهنگسازان قطعات گروه 

کلون نوید زمردی و شهاب شرفی هستند.
گروه کلون نخستین اجرای رسمی خود را روز 
یکشنبه اول اردیبهشت ماه  طی دو سانس در 

عمارت »رو برو« برگزار می کند.

برگزاری کنسرت ۱۰ سالگی »دارکوب«
گروه موسیقی تلفیقی »دارکوب« پس از ٢ سال 
دوری از صحنه اجرای زنده، در دهمین سالگرد 
تأسیس در سالن همایش های برج میلاد روی 
صحنه می رود. کنسرت ١0 سالگی گروه دارکوب 

به همت مؤسسه »کامیاب بهاران«، تهیه کنندگی 
علی حق شناس و با همکاری مؤسسه سیمرغ در 

برج میلاد روی صحنه خواهد رفت.

انتشار دوباره »سروش نوجوان«
مجید بلالی؛ مدیرعامل مؤسسه انتشارات سروش 
گفت: مجله سروش نوجوان بعد از ١0 سال توقف، 
همزمان با سالروز میلاد قیصر امین پور، انتشار خود 

را از سر می گیرد.

تکذیب یک اجرای موسیقی در 
تالاروحدت

دفتر موسیقی وزارت فرهنگ و ارشاد اسلامی با 
انتشار تکذیبیه ای اجرای آثاری از یک خواننده 
امریکایی را در تالار وحدت تکذیب کرد. در پی 
انتشار خبری در خبرگزاری خبرآنلاین و نقل آن 
در برخی رسانه ها مبنی بر اجرای آثار خواننده 
امریکایی، دفتر موسیقی وزارت فرهنگ و ارشاد 
اسلامی این خبر را اساساً دروغ دانست و برای 
از حاشیه  شفاف سازی اذهان عمومی و دوری 

سازی های احتمالی تکذیبیه ای را صادر کرد.

تخفیف ٦٠ درصدی تئاتر مولوی برای 
دانشجویان

به گزارش روابط عمومی مرکز تئاتر مولوی؛ با توجه 
به ایجاد شرایط مساعد برای بهره مندی هرچه 
بیشتر دانشجویان از برنامه های نمایشی مرکز تئاتر 
مولوی، از این پس دانشجویانی که در سال گذشته 
از تخفیف پنجاه درصدی برای دیدن آثار نمایشی 
مرکز تئاتر دانشگاهی مولوی برخوردار بودند، در 
سال جاری می توانند از ١0 درصد تخفیف بیشتر 
بهره مند شوند. بنابراین  گزارش همه دانشجویان 
نوع محدودیتی در رشته، مقطع و  بدون هر 
دانشگاه محل تحصیل می توانند همه روزه با ارائه 
کارت دانشجویی خود به گیشه مرکز تئاتر مولوی 
از ٦0 درصد تخفیف برای تهیه بلیت نمایش ها 

بهره مند شوند.

 روی
خط خبر

  در دولت احمدی نژاد ممنوع  القلم بودم و کتاب هایم 
دیگر چاپ نشد اما در دولت آقای روحانی با رایزنی هایی 
که انجام دادم و برخی مساعدت ها سه کتابم به 
اسم های »تالار آینه«، »چند واقعیت باورنکردنی« 
و »مهرگیاه« اجازه چاپ مجدد گرفتند که دو کتاب 
نخست در چند ماه گذشته و چاپ چهارم »مهرگیاه« در 

روزهای اخیر توسط مؤسسه انتشارات نگاه منتشر شد.
امیرحسن چهل تن، نویسنده، ایبنا- فروردین 96

  در عرض ۵، ۶ ماه گذشته فعالیت بیش از ٢00 انتشارات به طور 
کامل متوقف شده است. وقتی شمارگان کتاب در ایران به 300 
نسخه می رسد یعنی باید فاتحه نشر را خواند. بیش از ١00 چاپخانه 
تنها در شهر تهران تعطیل شده اند. ٢00 چاپخانه  دیگر هم اعلام 
کرده اند که در حال تعطیلی هستند. این در حالی است که سایر 
چاپخانه ها نیز حداکثر با ظرفیت ۵0 درصدی خود  کار می کنند 
و بسیاری از آنها نیروی کار خود را اخراج کرده یا از شیفت های 
کاری آنها کاسته اند.از جمله آخرین فشارهای دولتی بر انتشارات 
خصوصی ایران، لغو پروانه نشر چشمه یکی از معتبرترین 
بنگاه های انتشاراتی ایران در تیرماه ١39١ است. بهمن دری معاون 
امورفرهنگی وزارت فرهنگ و ارشاد اسلامی، اول تیرماه ١39١، 
تخلف »نشر چشمه« را »ارائه اثری موهن درباره امام حسین)ع(«، 
»ارائه کتابی که مروج هم جنس گرایی بوده« و »ارائه اثر دیگری که 
سرشار از مراودات جنسی و ارتباط جنسی میان دختران و پسران 

بوده« عنوان کرد.
دویچه وله/ ایلنا/آذر 91

  در آستانه برگزاری بیست و پنجمین دوره نمایشگاه کتاب تهران، ١۶3 
نویسنده، شاعر و مترجم با نوشتن نامه ای سرگشاده ای به سیدمحمد 
حسینی، وزیر فرهنگ و ارشاد اسلامی خواستار برداشتن موانع و تعلیقات 
فعالیت همکاران خود شدند. در این نامه از »تعلیق ناشران پرسابقه ای 
همچون نشر چشمه و ثالث« و همچنین »ممانعت از شرکت نشر چشمه در 
نمایشگاه بین المللی کتاب تهران« به عنوان »اخبار ناراحت کننده وضعیت 
نشر« نام برده شده بود. امضاکنندگان این نامه از وزارت فرهنگ و ارشاد 
اسلامی خواسته اند: »در این وضعیت که صنعت نشر کشور هر روز ضعیف تر 
از گذشته شده و شمارگان کتاب ها به پایین ترین حد خود در این سال ها رسیده 
است، ترتیبی اتخاذ کنند تا تعلیق ها برداشته شود و ناشران با همان روال 

سابق به کارشان ادامه دهند.«
اعتراض اهالی کتاب به وزیر ارشاد- خبرگزاری مهر- اردیبهشت 91

  در دوره گذشته به صورت شفاهی در خصوص حدود 50 عنوان 
کتاب ما که مجوز دائم چاپ داشت به ما گفته بودند که نباید آنها 
را منتشر کنیم. برخی کتاب ها کارت مجوز کتبی داشتند اما به 
صورت شفاهی یا تلفنی به ما اعلام می کردند که نباید به انتشار 
برسند. خیلی از نویسندگان در این دوره ممنوع القلم بودند. عباس 
معروفی، عزیز نسین از جمله نویسندگانی بودند که انتشارات 
ققنوس نتوانست در این مدت کتاب های آنها را به چاپ برساند.

درباره این نویسندگان هیچ ابلاغ کتبی وجود نداشت اما عملًا 
نمی توانستیم کتابی از آنها چاپ کنیم. »سمفونی مردگان« یکی از 
پرفروش ترین کتاب های ما بود و در هر سال دو نوبت چاپ می شد 

اما از سال ٨9 به بعد اجازه چاپ به آن ندادند.
امیرحسین زادگان- مدیر مسئول نشر ققنوس- خبرگزاری ایرنا- دی

رشد 50 درصدی فروش سینما در 2 ماه پایانی سال 95
معاونت توسعه فناوری و مطالعات سینمایی سازمان سینمایی، آمار منتشر کرد

2 فیلم »سلام بمبئی« و »خوب، بد، جلف« بیشترین میزان فروش را به دست آوردند

همانطور که پیش بیني مي شد قسمت هشتم از سري فیلم هاي 
اکشن و پر برخورد »سریع و خشمگین« با فاصله اي چشمگیر با رقبا 
عنوان پرفروش ترین فیلم هفته گذشته دنیا را به خود اختصاص 
داد. این فیلم در امریکاي شمالي به تنهایي بیش از ١00 میلیون 
دلار فروخت تا دومین فیلم سال ٢0١7 باشد که بیشتر از سه ماه 
و ٢0 روز آن سپري نشده که آغاز اکراني فراتر از ١00 میلیون دلاري 
داشته است. این فیلم که عنوان آن »سرنوشت خشمگین ها« 
است اضافه بر امریکا و کانادا در ٦0 کشور دنیا هم اکران شد و در 
آنها مجموعاً 43٢/3 میلیون دلار کسب کرد تا با احتساب فروش 
امریکایي اش، در بدو نمایش 53٢/3 میلیون دلار کاسبي کرده 
باشد. در این راه »سرنوشت خشمگین ها« رکورد »شروع اکران« 
را در سطح بین الملل و در قاره هایي بجز امریکا شکست و این در 
حالي روي داد که رکورددار قبلي »دنیاي ژوراسیك« بود که در سال 

٢0١5 در آغاز روند پخش اش 3١٦/7 میلیون دلار در اروپا، آسیاي 
شرقي، امریکاي جنوبي، شمال آفریقا و اقیانوسیه پول به دست 
آورده بود. رکورد قبلي »شروع اکران« به میزان 5٢9 میلیون دلار 
در اختیار نسخه هفتم »استار  وارز« بود که در اواخر سال ٢0١5 
اکران شد و انعکاس نمایش و امتداد پولسازي اش به سه ماه 
نخست ٢0١٦ هم بسط یافت. در حالي که با احتساب آغاز فروش 
53٢/5 میلیون دلاري »سرنوشت خشمگین« میزان پولسازي 
این مجموعه ٨ فیلمي از رقم 4/5 میلیارد دلار فراتر رفته و از حالا 
ساخت و اکران قسمت هاي نهم و دهم این سري آثار نیز براي 

سال هاي ٢0١9 و ٢0٢١ و تصویب شده است. 
قسمت هشتم طي هفته گذشته در تمامي ٦0 کشور 
غیرامریکایي و متعلق به سایر قاره ها که به نمایش درآمد درصدر 
جدول آثار پرفروش قرار گرفت و در ١7 کشور رکوردي را به ثبت 
رساند که یك حد نصاب تازه براي هفته اول نمایش فیلم ها به 

حساب مي آمد و در میان این کشورها بویژه پرتغال، آفریقاي 
جنوبي و امارات هم به چشم مي خورد. در بین این کشورها 
شگفت انگیزترین آمار به نام چین نوشته شد که در هفته اول اکران 
»سریع و خشمگین ٨« ١90میلیون دلار در گیشه هاي پرشمار خود 

براي این فیلم کسب کرد. این بواقع بهترین آغاز اکران براي هر 
فیلمي در هر کشوري و یك رکورد جهاني جدید در این زمینه به 

حساب مي آید. 
ë دیو و دلبر« در جایگاه 22 تاریخ«

درخشش وسیع اقتصادي »سرنوشت خشمگین ها« سبب شد 
دستاوردهاي سایر فیلم هاي موفق این هفته چندان دیده نشود. 
به عنوان مثال نخستین نسخه »دیو و دلبر« داستان کلاسیك والت 
دیسني با بازیگران زنده )و بدون نسخه کارتوني« با ٢٢ میلیون 
دلاري که در قاره هایي بجز امریکاي شمالي کسب کرد و با ١3 
میلیون دلاري که در گیشه هاي امریکا و کانادا به حسابش ریخته 
شد، مجموع  فروشش را در سطح جهان در پي شش هفته نمایش 

از یك میلیارد دلار عبور داد و به ١/043 میلیارد رساند. 
»Beauty and the Beast« حالا با این پشتوانه بیست و دومین 

فیلم پرفروش تمامي تاریخ به حساب مي آید.

بازارهاي جهاني فیلم به تسخیر »سریع و خشمگین« درآمد

آغاز اكران پرفروش >خشمگين ها< در چين
وصال روحاني

تلنگر

»فروشنده« پنجمین فیلم مستقل 
پرفروش 2۰۱7

»فروشنده« در ادامه اکران خود در سینماهای امریکا به رتبه پنجم پرفروش ترین 
فیلم های مستقل در سال ٢0١7 راه یافت. نشریه سینمایی »ایندی وایر« در 
گزارشی به معرفی پرفروش ترین فیلم های مستقل حال حاضر در سینمای 
امریکا پرداخت و فیلم »فروشنده« ساخته اصغر فرهادی با فروش 3.4 میلیون 

دلاری در رتبه پنجم در میان ٢0 فیلم پرفروش قرار گرفته است.

سینما

میزان فروش سینمای ایران در ماه های اسفند سال های 1395-1392سهم هر یک از آثار به نمایش درآمده در ماه بهمن 95 به صورت درصدی


